
Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 26. 3. 2018 na realizaci stavby

„Modernizace školních dílen jako centrum odborné
přípravy „stavební část (Sigmundova střední škola

strojírenská, Lutín)“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník
v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8.11.2016

IČ:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.

Obchodní rejstřík u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka
7336

Vápenice 17/2970, 796 01 Prostějov

2. Zhotovitel:

Spisová značka:

Se sídlem:

IČ: 46972021

CZ 4697202173

Ing. Bc. Josefem Velešíkem, jednatelem

DIČ:

Zastoupený:

Strana 1 z



1 -

Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

1

7
Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2018/01096/OI/DSM ze dne 26. 3. 2018

ČÁST A.

Dne 26. 3. 2018 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2018/01096/OI/DSM, na realizaci stavebních prací - modernizace školních dílen a
to kompletní modernizaci objektu - energeticky úsporná opatření (zateplení
obvodových zdí, zateplení střešních plášťů, výměnu okenních a vstupních dveřních
dveří), modernizaci technického a sociálního zázemí pro studenty a zaměstnance
školy. Místem provádění díla je areál Sigmundovy střední školy strojírenské Lutín -
pare. č. 272, k. ú. Lutín, ul. Jana Sigmunda 242, Lutín 783 49.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD")

ČÁST B.

Nad rámec čí. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto
Dodatkem 6. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci
dohodnutých změn vyvolaných realizací:

Popis změn

1) Změna trasy přívodního potrubí vody, ZL č. 1
Nová vodovodní přípojka DN 63 délky 10 m v zemi a DN 50 v délce 54 m po vnitřní stěně haly.
Doplněni 1 umyvadla vč. stojánkové baterie a napojeni na vodovodní potrubí a kanalizaci.

2) Výšková úprava drátkobetonové desky, energokanál, základové pasy, ZL č. 2
Náhrada plskocementového potěru v ploše 1270,31 m! pískovým podsypem 50,81 m3, odpočet
úpravy stávající konstrukce energokanálu dl. 67,75 m, odpočet konstrukce základových pasů 18,35
m3. Bouráni energokanálu o objemu 14,91 m3 a 6,08 m3 vnitřní vyzdívky z CP vč. likvidace suti.

3) Změna podlahy m.č. 1.04 a 1.05 , ZL č. 3
Vybourání kompletního souvrství podlahy v ploše 228,1 m2vč. likvidace suti. Nová drátkobetonová
podlaha 41,06 m3 včetně podkladních vrstev a izolací, odpočet piskocementových potěrů vč. nátěrů
v ploše 205,90 m2.

Strana 2 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

4) Bourání potěru na střeše dvoupodlažní přístavby, ZL č. 4
Vybourání betonového potěru ve střešním plášti v ploše 754,53 m2 vč. likvidace sutě.

5) Zesílení základových patek, ZL č. 5
Přibetonování základových patek 2,16 m3 vč. bednění, výztuže, 40 ks chemických kotev.

Úprava atiky, ZL č. 6 ~
Vybourání stávající atiky vč likvidace sutě, vyzdění nové atiky z pórobetonového zdivá 37 50 m2 vč 
cementového potěru 45 m2 a omítky 102,00 m2.

7) Pákové ovladače na okna, ZL č. 7
Doplnění pákového ovládacího táhla na 14 ks oken.

8) Změna tepelné izolace střechy haly, ZL č. 8
Odpočet pěnového polystyrenu 294,57m3 a minerálních desek tl. 2 x 30 mm v ploše 1 213,00 m2 a 
přípočet minerální izolační desky ISOVER LAM 50 tl. 270 mm + 60 mm v ploše 1 213,00 m2,.

Ostatní ujednání 51. II. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Smluvní strany sjednaly, že v návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy o 
dílo se tímto Dodatkem 5. 1 nově mění čí. III. Smlouvy o dílo, a to následovně:

lil.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

Předání staveniště 
Zahájení stavebních prací od 
Stavební připravenost pro montáž strojů 
Dokončení celého díla nejpozději do

30. 03. 2018 
02. 04. 2018 
14. 09. 2018 
05.10. 2018

Ostatní ujednání 51. III. Smlouvy o dílo zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy o dílo, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 „Změna ceny díla - vícepráce 
a méněpráce“, bude činit:

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle smlouvy o
dílo (dále jen ,,SOD“) 55 636 896,90 11 683 748,35 67 320 645,25
Změna ceny dle Dodatku č.
1 SOD 772 229,22 162 168,14 934 397,36
Celková cena SOD včetně
ceny uvedené v tomto 
Dodatku, č. 1

56 409 126,12 11 845 916,49 68 255 042,61

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
šedesát osm milionů dvě stě padesát pět tisíc čtyřicet dva korun českých šedesát 
jeden haléřů)

Strana 3 z 4



Číslo smlouvy Objednatele: 2018/01096/OI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ČÁST C.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění
a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

2.

3.

4. Příloha č, 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla - vícepráce a méněpráce"

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/46/11/2018 ze dne 23. 7. 2018.

5.

- 7 -08- 2018 V Prostějově dne: 0 t 08. 2018

Za Zhot

ing. Bc. Josef Velešík
jednatel1. náměstek hejtmana

Strana 4 z


